inciso II, alínea “f” da Portaria nº 941/2021- DG/IPSM), resolve, com 
fulcro no art. 10-A, inciso I, alínea a, da Lei 10.366/1990, INDEFERIR 
o requerimento formulado pelo segurado. Desse modo, atribui-se ao 
segurado/militar Josué Graciano Pereira Aquino os débitos relativos às 
despesas de saúde no valor de R$ 1.245,10 (um mil duzentos e quarenta 
e cinco reais e dez centavos), arcadas indevidamente pelo IPSM em 
razão da manutenção irregular de sua ex-esposa – Sra. Daniela Apa-
recida da Paixão Botelho, após a sentença do divórcio (03/07/2014). 
Data: 14 /07 /2021.

TORNA SEM EFEITO PORTARIA DG Nº 986/2021